
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 
 

13.01. 2010 г.                                                                                                    №  42 

г. Краснодар 

  

 

Об организации мониторинга посещаемости центров здоровья на базе уч-

реждений здравоохранения Краснодарского края 

 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование здо-

рового образа жизни у граждан РФ и во исполнение приказа Минздравсоцраз-

вития России от 19 августа 2009г. №597н «Об организации деятельности цен-

тров здоровья по формированию здорового образа жизни у граждан Российской 

Федерации, включая сокращение потребления алкоголя и табака» и приказа де-

партамента здравоохранения Краснодарского края от 15 октября 2009 года № 

2656 «Об организации деятельности центров здоровья по формированию здо-

рового образа жизни у граждан Краснодарского края,  включая    сокращение    

потребления    алкоголя   и    табака», п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям органов управлений и учреждений здравоохранения  

муниципальных образований края обеспечить направление граждан, прошед-

ших дополнительную диспансеризацию или углубленные медицинские осмот-

ры с I (практически здоров) и II (риск развития заболеваний) группами состоя-

ния здоровья, в закрепленный за муниципальным образованием центр здоровья 

для комплексной оценки риска развития заболевания и получения рекоменда-

ций по сохранению и укреплению здоровья. 

2. Руководителям органов управлений и учреждений здравоохранения  

муниципальных образований, на базе которых открыты центры здоровья: 

2.1. Разработать и согласовать с руководителями органов управлений и 

учреждений здравоохранения прикрепленных муниципальных образований по-

месячный план на 2010 год приема граждан, направляемых из муниципальных 

образований в центр здоровья. 

2.2.  Представить согласованный план приема граждан на 2010 год в ГУЗ 

«Центр медицинской профилактики» департамента здравоохранения Красно-

дарского края до 27.01.2010 года. 

2.3. Обеспечить ежедневный мониторинг граждан, обратившихся в центр 

здоровья. 

2.4. Назначить ответственное лицо за осуществление ежедневного мони-

торинга граждан, обратившихся в центр здоровья. 



2.5. Представлять ежедневно по электронной почте государственного уч-

реждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики» департамента 

здравоохранения Краснодарского края (medprof@rambler.ru) информацию о ко-

личестве граждан, посетивших центр здоровья в течение предыдущих суток и 

нарастающим итогом на день представления отчета в течение текущего месяца 

по утвержденной схеме (Приложение). 

3. Государственному учреждению здравоохранения «Центр медицинской 

профилактики» департамента здравоохранения Краснодарского края (Пефти): 

3.1. Представить сводный план приема граждан на 2010 год в отдел мо-

ниторинга реализации национального проекта департамента здравоохранения 

Краснодарского края до 01.02.2010 года. 

3.2. Обеспечить организацию ежедневного  мониторинга граждан, обра-

тившихся в центры здоровья Краснодарского края, и представление сводной 

информации в департамент здравоохранения Краснодарского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заместитель руководителя департамента                                       М.А. Вартазарян 
 

 

 

mailto:medprof@rambler.ru

